

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MAZATENANGO
DIRECCIÓN: 7a. CALLE Y 4a. AVENIDA 7-10 ZONA 1
HORARIO DE ATENCIÓN: 8:00 a 16:00 horas
TELÉFONO: 78720465
DIRECTOR: Genaro Gil Vasquez
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Genaro Gil Vasquez
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: NOVIEMBRE 2017
CORRESPONDE AL MES DE: NOVIEMBRE 2017

CONTRATACIONES POR COTIZACIÓN Y LICITACIÓN

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	MONTOS	REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
					Nombre proveedor:	Ferry Mat Sociedad Anonima	NOG:	7986076	No. Del Contrato:	CM 08-2018
COTIZACIÓN	75426	Q 5.00	Q 377,130.00	Adoquin 210 kg	NIT:	95759433	Fecha de Publicación:	13/06/2018	Plazo del Contrato:	8 días
					presentación de ofertas:	27/06/2018	Bien o Servicio Contratado:	Construcción y materiales afines		
					Fecha de Adjudicación:	03/07/2018	Fecha del Contrato:	04/07/2018		
					Estatus:	Terminado Adjudicado				
	32	Q 300.00	Q 9,600.00	Alquiler de Retroexcavadora Cat 416						
	58	Q 200.00	Q 11,600.00	Alquiler Rodo no tripulado						
	484	Q 150.00	Q 72,600.00	Arena de rio						
	1	Q 625.00	Q 625.00	Bitumen (Pegamento)						
	3	Q 15.00	Q 45.00	Brocha de 2						
	3008	Q 74.00	Q 222,592.00	Cemento Portland 4,000 psi						
	335	Q 190.00	Q 63,650.00	Piedrín Triturado 1/2						
	6	Q 1,225.00	Q 7,350.00	Pintura para tráfico						
	695	Q 140.00	Q 97,300.00	Slecto						
	2	Q 275.00	Q 550.00	Sikamen 100						
	15	Q 20.00	Q 300.00	Tape unidad						
	146	Q 35.00	Q 5,110.00	Vialetas						
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	MONTOS	REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
LICITACIÓN	1	Q 1,980.00	Q 1,980.00	Rotulo de identificación de Proyecto	Nombre proveedor:	Jose Alfredo Gonzales Alecio	NOG:	7913052	No. Del Contrato:	CM07-2018
					NIT:	16366131	Fecha de Publicación:	08/05/2018	Plazo del Contrato:	7 meses
					Fecha de presentación de ofertas:	16/06/2018	Bien o Servicio Contratado:	Construcción y materiales afines		
					Fecha de Adjudicación:	21/06/2018	Fecha del Contrato:	25/06/2018		
	1	Q 3,505.00	Q 3,505.00	Bodega y Guardiania						
	1177	Q 25.00	Q 29,425.00	Demolición Estructural del Area Existente						
	175	Q 75.00	Q 13,125.00	Acarreo de Material Sobrante						
	848	Q 35.00	Q 29,680.00	Retiro de repello existente						
	1177	Q 8.00	Q 9,416.00	Trazo y replanteo topográfico						
	1	Q 19,500.00	Q 19,500.00	Control de calidad						
	171	Q 15.00	Q 2,565.00	Trazo Estaqueado						
	73	Q 175.00	Q 12,775.00	Excavación Estructural						
	2	Q 2,200.00	Q 4,400.00	Zapata tipo z-1 de 1.40 x 1.40 x 0.30 M						
	9	Q 1,750.00	Q 15,750.00	Zapata tipo Z-2 De 1.20 x 1.20 x 0.30						
	10	Q 1,250.00	Q 12,500.00	Zapata tipo Z-3 de 1.00 x 1.00 x 0.30M						
	171	Q 365.00	Q 62,415.00	Cimiento corrido de 0.25 x 0.50M						
	68	Q 225.00	Q 15,300.00	Levantado de cimentación Block de 0.14-0.19-0.39M						
	179	Q 165.00	Q 29,535.00	Solera de humedad de 0.15-0.20M						
	482	Q 225.00	Q 108,450.00	Levantado de block d 0.14-0.19-0.39M						
	23	Q 175.00	Q 4,025.00	Levantado de Block de 0.09-0.19-0.39;						
	495	Q 165.00	Q 81,675.00	Solera intermedia (Similares y dinteles de ventanas y puestas) de 0.15-1.20M						
	198	Q 165.00	Q 32,670.00	Solera Corona de 0.15-0.20M						
	130	Q 1,250.00	Q 162,500.00	Columna C-1 de 0.50-0.50M						
	353	Q 180.00	Q 63,540.00	Columna C-2 de 0.15-0.15M						
	5	Q 4,200.00	Q 21,000.00	Cuarto de control						
	1	Q 12,500.00	Q 12,500.00	Bomba Hidroneumatica de 1HP						
	1033	Q 950.00	Q 981,350.00	Estructura Metálica mas lámina para techo (Incluye voladizo de estructura y SIN lámina)						
	75	Q 2,800.00	Q 210,000.00	Agregado Joist						
	57	Q 750.00	Q 42,750.00	Loza de concreto de 0.10m de espesor						
	198	Q 100.00	Q 19,800.00	Instalación de tubería para agua potable						

	12	Q	475.00	Q	5,700.00	Fuerza vestidores area de porcinos, utensilios, control sanitario							
	12	Q	2,500.00	Q	30,000.00	Fuerza area de trabajo bovinos							
	11	Q	2,500.00	Q	27,500.00	Fuerza area de trabajo porcinos							
	73	Q	1,150.00	Q	83,950.00	Tanque cisterna de concreto reforzado							
	50	Q	2,400.00	Q	120,000.00	Reactor aerobio flujo ascendente (rafa)							
	100	Q	3,650.00	Q	365,000.00	Filtro percolador							
	20	Q	2,700.00	Q	54,000.00	Clarificador secundario							
	1	Q	22,750.00	Q	22,750.00	Clorinador de pastilla (Incluye caja de concreto)							
	16	Q	1,850.00	Q	29,600.00	Patio de secado de lodos							
	40	Q	3,200.00	Q	128,000.00	Pilas de compostaje con sello de pintura epoxica (incluye caja de captación y caja de recirculación de liviados)							
	1	Q	435,000.00	Q	435,000.00	Incinerador para desechos animales							
	1	Q	407,249.00	Q	407,249.00	Cuarto Frio							
	2	Q	45,000.00	Q	90,000.00	Calderas							
	69	Q	750.00	Q	51,750.00	Circulación con tuvo cuadrado y redondo de 33.00 2.10M para corrales bocinos (Incluye puestas corredizas)							
	70	Q	510.00	Q	35,700.00	Estructura metálica mas lamina especial para techo de corrales bovinos							
	115	Q	1,250.00	Q	143,750.00	Mesas de trabajo de concreto reforzado con plancha de acero inoxidable							
	71	Q	480.00	Q	34,080.00	Mesas de trabajo de concreto reforzado							
	205	Q	1,175.00	Q	240,875.00	Muro de contension de concreto ciclopeo							
	100	Q	375.00	Q	37,500.00	Relleno controlado con selecto							
	1	Q	80,950.00	Q	80,950.00	Equipamiento							
	1	Q	19,000.00	Q	19,000.00	Tanque de contacto de cloro							
LICITACIÓN	1	Q	2,780.00	Q	2,780.00	Rotulo de identificación de Proyecto	Nombre proveedor:	Sergio Rafael Paz Valenzuela					
							NIT:	16366131					
	1	Q	4,680.00	Q	4,680.00	Bodega y Guardiania							
	1177	Q	36.00	Q	42,372.00	Demolición Estructural del Area Existente							
	175	Q	85.00	Q	14,875.00	Acarreo de Material Sobrante							
	848	Q	42.00	Q	35,616.00	Retiro de repello existente							
	1177	Q	10.00	Q	11,770.00	Trazo y replanteo topográfico							
	1	Q	23,501.00	Q	23,501.00	Control de calidad							
	171	Q	25.00	Q	4,275.00	Trazo Estaqueado							
	73	Q	160.00	Q	11,680.00	Excavación Estructural							
	2	Q	2,682.00	Q	5,364.00	Zapata tipo z-1 de 1.40 1.40 0.30 M							
	9	Q	1,950.00	Q	17,550.00	Zapata tipo Z-2 De 1.20 1.20 0.30							
	10	Q	1,475.00	Q	14,750.00	Zapata tipo Z-3 de 1.00 1.00 0.30M							
	171	Q	390.00	Q	66,690.00	Cimiento corrido de 0.25 0.50M							
	68	Q	250.00	Q	17,000.00	Levantado de cimentación Block de 0.14-0.19-0.39M							
	179	Q	185.00	Q	33,115.00	Solera de humedad de 0.15-0.20M							
	482	Q	245.00	Q	118,090.00	Levantado de block d 0.14-0.19-0.39M							
	23	Q	243.50	Q	5,600.50	Levantado de Block de 0.09-0.19-0.39;							
	495	Q	185.00	Q	91,575.00	Solera intermedia (Similares y dinteles de ventanas ypuestas) de 0.15-1.20M							
	198	Q	210.00	Q	41,580.00	Solera Corona de 0.15-0.20M							
	130	Q	1,440.00	Q	187,200.00	Columna C-1 de 0.50-0.50M							
	353	Q	200.00	Q	70,600.00	Columna C 2 de 0.15 0.15M							
	5	Q	5,275.00	Q	26,375.00	Cuarto de control							
	1	Q	15,969.00	Q	15,969.00	Bomba Hidroneumatica de 1HP							
	1033	Q	920.00	Q	950,360.00	Estructura Metálica mas lámina para techo (Incluye voladizo de estructura y SIN lámina)							
	75	Q	2,889.52	Q	216,714.00	Agregado Joist							

	57	Q	950.00	Q	54,150.00	Loza de concreto de 0.10m de espesor						
	198	Q	115.00	Q	22,770.00	Instalación de tubería para agua potable						
	150	Q	190.00	Q	28,500.00	Bajadas de agua pluvial mas cajas de registro						
	132	Q	95.00	Q	12,540.00	Instalación de tubería aerea para agua potable						
	3	Q	3,864.00	Q	11,592.00	Retretes						
	5	Q	2,100.00	Q	10,500.00	Lavamanos						
	3220	Q	64.00	Q	206,080.00	Repello aplicado al block						
	1270	Q	64.00	Q	81,280.00	Cernido vertical						
	1950	Q	70.00	Q	136,500.00	Alisado en pared						
	1270	Q	65.00	Q	82,550.00	Pintura de agua en pared						
	1950	Q	1,901.00	Q	3,706,950.00	Pintura epoxica en pared						
	505	Q	190.00	Q	95,950.00	Pintura epoxica en piso						
	150	Q	95.72	Q	14,358.00	Ensabetado mas cernido remolineado en losa						
	110	Q	375.00	Q	41,250.00	Cielo falso						
	217	Q	370.00	Q	80,290.00	Base de selecto compactado						
	79	Q	370.00	Q	29,230.00	Piso tipo ceramico fondo color a elegir de 0.30 0.30 M mas bse de mezclon						
	581	Q	430.00	Q	249,830.00	Piso de concreto rallado de 0.15M de espesor con electromalla calibre 6 (Incluye banqueteta)						
	505	Q	450.00	Q	227,250.00	Piso de concreto alisado de 0.15 M de espesor con electromalla calibre 6.5000 PSI						
	54	Q	197.75	Q	10,678.50	Azulejo nacional de 0.20 0.30M						
	1	Q	18,699.00	Q	18,699.00	Porton Metálico (P-1) de 4.35 3.00M						
	1	Q	17,290.00	Q	17,290.00	Porton Metálico (P-2) de 3.70 3.00M						
	7	Q	10,000.00	Q	70,000.00	Puerta de Acero Inoxidable (P-3) de 1.20 2.40M						
	2	Q	9,750.00	Q	19,500.00	Puerta de acero inoxidable (P-4) de 1.00 2.10M						
	1	Q	4,500.00	Q	4,500.00	Puerta metálica (P-5) de 0.86 1.80M						
	4	Q	3,250.00	Q	13,000.00	Puerta Metálica (P-6) de 0.80 1.80M						
	2	Q	1,950.00	Q	3,900.00	Puerta Metálica (P-7) de 0.60 1.80M						
	1	Q	1,495.00	Q	1,495.00	Puerta tubo redondo P-8 de 1.00 2.10M						
	1	Q	17,950.00	Q	17,950.00	Circulación con tubo redondo P-9 de 5.30 5.00M						
	37	Q	930.00	Q	34,410.00	Ventanería de metal con lamina perforada						
	20	Q	887.00	Q	17,740.00	Ventanería de metal on vidrio claro de 5mm filo						
	1	Q	74,839.00	Q	74,839.00	Acometida eléctrica						
	4	Q	6,550.00	Q	26,200.00	Iluminación exterior						
	4	Q	6,800.00	Q	27,200.00	Tierra física para tablero de la red						
	4	Q	3,600.00	Q	14,400.00	Tablero monofasicos 120/240V						
	2	Q	1,625.00	Q	3,250.00	Iluminación Cuarto Frio						
	1	Q	10,500.00	Q	10,500.00	Fuerza Cuarto Frio						
	10	Q	3,750.00	Q	37,500.00	Iluminación Area de lavado y despacho						
	12	Q	4,100.00	Q	49,200.00	Iluminación area de trabajo bovinos						
	9	Q	4,680.00	Q	42,120.00	Iluminación Area de tanque cisterna						
	12	Q	3,800.00	Q	45,600.00	Iluminación area de trabajo porcinos						
	10	Q	1,200.00	Q	12,000.00	Iluminación vestidores area bovinos, administración, enfermería, veterinarios y utensilios						
	4	Q	985.00	Q	3,940.00	Iluminación Area de almacenaje bovino y porcino						
	14	Q	1,800.00	Q	25,200.00	Iluminación lampara de emergencia						
	1	Q	32,200.00	Q	32,200.00	Alimentación bomba de agua						
	10	Q	950.00	Q	9,500.00	Iluminación vestidores área porcinos, utensilio y control sanitario						
	12	Q	9,250.00	Q	111,000.00	Aterrizaje de galera tierra física						
	1	Q	10,895.00	Q	10,895.00	Fuerza incinerador						
	13	Q	650.00	Q	8,450.00	Fuerza vestidores area bovinos administración, enfermería, veterinarios y utensilios						

	12	Q 600.00	Q 7,200.00	Fuerza vestidores area de porcinos, utensilios, control sanitario		
	12	Q 2,300.00	Q 27,600.00	Fuerza area de trabajo bovinos		
	11	Q 2,300.00	Q 25,300.00	Fuerza area de trabajo porcinos		
	73	Q 1,350.00	Q 98,550.00	Tanque cisterna de concreto reforzado		
	50	Q 1,900.00	Q 95,000.00	Reactor aerobio flujo ascendente (rafa)		
	100	Q 3,800.00	Q 380,000.00	Filtro percolador		
	20	Q 2,900.00	Q 58,000.00	Clarificador secundario		
	1	Q 11,800.00	Q 11,800.00	Clorinador de pastilla (Incluye caja de concreto)		
	16	Q 21,000.00	Q 336,000.00	Patio de secado de lodos		
	40	Q 2,100.00	Q 84,000.00	Pilas de compostaje con sello de pintura epoxica (incluye caja de captación y caja de recirculación de liviados)		
	1	Q 432,500.00	Q 432,500.00	Incinerador para desechos animales		
	1	Q 408,500.00	Q 408,500.00	Cuarto Frio		
	2	Q 42,800.00	Q 85,600.00	Calderas		
	69	Q 790.00	Q 54,510.00	Circulación con tuvo cuadrado y redondo de 33.00 2.10M para corrales bocinos (Incluye puestas corredizas)		
	70	Q 650.00	Q 45,500.00	Estructura metálica mas lamina especial para techo de corrales bovinos		
	115	Q 1,035.00	Q 119,025.00	Mesas de trabajo de concreto reforzado con plancha de acero inoxidable		
	71	Q 485.00	Q 34,435.00	Mesas de trabajo de concreto reforzado		
	205	Q 1,250.00	Q 256,250.00	Muro de contension de concreto ciclopeo		
	100	Q 325.00	Q 32,500.00	Relleno controlado con selecto		
	1	Q 424.85	Q 424.85	Equipamiento		
	1	Q 80,309.40	Q 80,309.40	Tanque de contacto de cloro		
	1	Q 36,195.00	Q 36,195.00	Clorinador de pastilla (Incluye caja de concreto)		